
Р А Х У Н К О В А   П А Л А Т А

Р І Ш Е Н Н Я

27 лютого 2026 року № 7-1
Київ

Про розгляд Звіту про результати фінансового аудиту
фінансової звітності спеціального призначення за Програмою 

«Підтримка відбудови шляхом розумного фіскального управління»
за 2024 рік

Відповідно до статті 98 Конституції України, статей 7, 25, 26, 35–37 і 39 
Закону України «Про Рахункову палату» розглянуто Звіт про результати 
фінансового аудиту фінансової звітності спеціального призначення за 
Програмою «Підтримка відбудови шляхом розумного фіскального управління» 
за 2024 рік.

За підсумками обговорення Рахункова палата

ВИРІШИЛА:

1. Звіт про результати фінансового аудиту фінансової звітності спеціального 
призначення за Програмою «Підтримка відбудови шляхом розумного 
фіскального управління» за 2024 рік (далі – Звіт) затвердити.

2. Це рішення і Звіт надіслати Верховній Раді України.
3. Відомості про результати аудиту у формі рішення Рахункової палати і Звіт 

надіслати Кабінетові Міністрів України.
4. Це рішення і Звіт надіслати Міністерству фінансів України та 

рекомендувати:
4.1. Удосконалити організацію та забезпечити належне функціонування 

системи внутрішнього контролю, міжвідомчу взаємодію між партнерами-
виконавцями Програми «Підтримка відбудови шляхом розумного фіскального 
управління» (далі – Програма).

4.2. Завершити процес формування повного складу Групи впровадження 
Програми відповідно до Угоди про позику (Програма «Підтримка відбудови 



2

шляхом розумного фіскального управління» (SURGE)) між Україною та 
Міжнародним банком реконструкції та розвитку від 13.11.2024 № 9742-UA та 
з метою забезпечення загального нагляду за Програмою, її координації, 
реалізації, моніторингу та оцінки (термін виконання – до 01.06.2026).

4.3. Внести зміни до:
Рекомендаційно-технічного операційного посібника Програми «Підтримка 

відбудови шляхом розумного фіскального управління» (SURGE), затвердженого 
наказом Міністерства фінансів України від 30.12.2025 № 664, в частині 
визначення порядку та терміну отримання інформації від партнерів-виконавців 
для забезпечення своєчасного формування фінансової звітності за Програмою 
(термін виконання – до 01.05.2026);

організаційно-розпорядчих документів у частині визначення 
відповідальних виконавців / співвиконавців Програми за усіма напрямами її 
реалізації (термін виконання – до 01.05.2026).

4.4. Розглянути питання щодо удосконалення облікової політики та 
організації бухгалтерського обліку в частині врахування особливостей 
організації обліку за проєктами економічного і соціального розвитку України, 
що підтримуються міжнародними фінансовими організаціями.

5. Оприлюднити це рішення і Звіт на офіційному вебсайті Рахункової 
палати.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову Рахункової 
палати Ольгу Піщанську.

Голова Ольга ПІЩАНСЬКА


